2. Nullam huius mentionem faciunt , qui ordine proxime sunt fecuti historici , & à quibus omnem

Anni
christi.

Anni
mundi

107

g. BENEDICTVS III. 4941

Rom. nolens & inuitus

PP. creatus, an. 2. 4944

mens. 6.

dies 9.

Vacat di. 15.

Patriarcha.

Constantinop. Ignatio.

Anni
christi

855

Principibus.

*Michaële solo Orien. Imp.
nonagesimo secundo.*

*Lothario monasterium sponte ingresso, Ludouico 2. an.
20. Occid. Imp.*

*Carolo 2. Caluo an. 36. Frā-
cor. Reg. vigesimo primo.*

*Constantino Æthiopie,
deinde Bezaagher.*

*Mahomete Babyl. & Per-
fidis.*

*Mahomete Hispanie Mi-
ramolino.*

Anni
mundi

4941

4944

Pontificum historiam habemus, Anattasius Bibliothecarius, Ademarus, Luitprandus, Regino, Hermanus. Contractus, Lambertus Schinaburgensis, Otho Friesensis, Conradus Abbas Uspergentis, Leo Hostiensis, Ioan. Cremonensis.

Soli Mariatus Scotus, & Martinus Polonus ante 300. annos scilicet Do. 1320. rem euulgauit. Nam quod Sigebertus id videatur dicere, fictum est, eique insperatum, ut fidem faciunt tum antiqua eius manuscripta exemplaria, in quibus nihil tale reperitur, tum Chronica Guiliel. Nangiaci, in quibus cum torus liber alioqui Sigeberti exsciptus sit, hoc vnum desideratur.

4. Quin nec Martinus Polonus nec Platina, nec alij post eum, vt veram & certam historiam, sed quasi ab incerto rumore & obscuris auctoribus acceptam referut, & tam varie, vt vix duo inter se de circumstantiis conueniant.

5. Sed nec apud eundem Martinum nec reliquos historicos ullum vñquam fecit numerum, aut in catalogum Pontificum introiit, quod Ioannes, qui apud omnes Septimus natione Romanus multo ante extiterit, anno videlicet 705. Ioannes qui apud omnes octauus idēinque Romanus, federit 20. annis post: id est an. 874. ultimus vero Ioannes, sit constanter vigesimus tertius vel vigesimus quartus, quem istac non omissa, oporteret saltem ab istorum aliquo appellari vigesimum quintum anno 1410. Quæ tamē diuersitas, apud nullos hinc incepit, sed ab annis centum inferius, ab anno scilicet 955. in Ioanne duodecimo vt illic docebitur.

6. Auentinus lib. 4. Annalium Fabellam esse afferit à Theodola nobili scerto ortam. Ego, à recentioribus adulatoribus, in Romanæ sedis odium, dum post dissidiū inter Romanos Pontifices & Imperatores Germanos excitatum, imperatorum gratiam inire, ab eis opes & honores consequi vellent.

7. Est enim ratio hæc ineluctabilis. Leo nonus epistola ad Michaelen Constantinopolitanum & Leonem Acridanum episcopos, anno à Passione millesimo & vigesimo, vt ipse scribit cap. 1. post annos centum septuaginta, inter cætera argumenta, quibus eleuat autoritatem Constantinopolitanæ sedis, eam negat comparandum in puritate, integritate, gratia à Deo accepta cum Romana, quod scemina in illa sede aliquando federit. Proculdubio non hoc argumento vsus fuisset, si intellexisset tale aliquid aduersum Romanam Ecclesiam, cuius puritatem tuebatur, posse obici. Verba eius sunt cap. vigesimo tertio. Absit autem, vt velimus credere, quod publica fama non dubitat afferere, Constantinopolitanæ Ecclesiæ contigisse, vt Eunuchos, contra primum S. Niceni cōcilij capitulum passim promouendo, *feminam in sede Pontificum suorum sublimasset aliquando*. Hoc tam abominabile scelus, detestabilisque facinus, & si enormitas ipsius, vel horror, fraternaque benevolentia non permittit nos credere, considerata tamen incuria vestra erga Sanctorum censuram canonum, qui Eunuchos in aliqua parte corporis imminutos, non solum ad clericatum, sed ad pontificatum etiā indifferenter & solemniter adhuc promouetis, fieri potuisse pensamus.

8. Denique tempus quod illi ascribitur, non habet locum, iuxta Anastasij bibliothearij computationem, qui tamē hac vixit ætate, & vitas Romanorum pontificum descripsit usque ad Nicolaum primum pontificem

858

proximum, cuius creationi non modo interfuit, imo & Adriani 2. & Ioannis octauii, ut ipsemet nominat, verum etiam docuit post Leonem 4. Sedem dies tantum quindecim vacasse Benedicto 3. mox creato & magnis motibus exortis propter electionem à Lothario sedatis.

9. Anastasius inquam horum temporum oculatus historicus his verbis: Sanctiss. Leo Papa 4. obdormiuit in Domino 15. calend. Augusti, sepultus ad S. Petrum cessavit episcopatus dies 15. Quo mortuo, mox omnis clerus Romanæ sedis, vniuersi proceres, cunctusque populus ac Senatus congregati sunt Domini clementiam exorantes ut beatificum illis in omnibus demonstrare dignaretur pastorem, qui Apostolatus culmen regere valebat tranquille. Qui diuinitus æthereoque lumine inflammati, uno consensu, uno conamine Benedictum protantis, quibus pollebat sacris operibus Pontificem promulgauerunt erigere. Miro vero vniuersa halacti studio plebis & populi cætus ad Callisti titulum properantes, eum cum hymnis & cantis spiritualibus ad Patriarchium Lateranense perduxerunt, & ut moris est in Pontificali folio collocarunt.

Ita post Leonem non Ioannes fœmina, sed Benedictus statim successit. Valeant igitur, qui aniles nugas de quadam statua fœminæ & sede ster corata iactitant.

Deinde singite, Centuriatores, hoc verum esse, ac mulierem fraude, ementito sexu, detestate mundo aliquando extitisse Romanæ Ecclesiæ caput, an id magis ridiculum, quam quod vos probatis, laudatis, defenditis. Reginam Angliæ palam, aperte, videntibus, scientibus patientibus vobis (ô portentum, ô scelus) Anglicanæ Ecclesiæ esse dicique caput.

Tunc & hoc erat monstrum, quo portendebatur emersuros in Romana Ecclesia impuros hæreticos. i. Centuriatores & Calvinitas qui facerent fœminam Anglicanam, siue illa esset meretrix, siue non in suo regno Papissam Ecclesiæque caput.

Quæ res ut naturæ monstra, ita Sedi Apostolicæ nihil præiudicij affert. Nam tunc omnia perinde habenda sunt, ac si toto illo biennio Sedes vacasset. Vnde qui ab ea Ordinem Beneficium, vel aliquid spirituale sunt consecuti, denuo id debuere cōsequi & ex integro repetere, quod illa ad cōferendum nullum ius nullamque potestatem habuisset. An fraus, an perfidia hominum fidem Dei euacuare potest? Rom. 3.

* Qui ea de re disputatione omnibus numeris absoluta velet cognoscere, legat libru Flotimondi Remondi Conciliarij regij in Parlamento Burdigalensi, de Papissa Iana inscriptum & gallica lingua compositum.